[image: image1.png]

Местная администрация

муниципального образования

муниципальный округ №7

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 декабря 2022 года                                                                                              №62-П-Э

Об утверждении плана мероприятий по экологическому

просвещению на 2023 год
В соответствии со статьей 10 главы 3 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и статьей 5 главы 2 Устава муниципального образования муниципальный округ №7, Постановлением местной администрации от 30.10.2019 №65-П-А «Об утверждении Положения о порядке реализации

вопроса местного значения «осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами», местная администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по экологическому просвещению на 2023 год (далее – План) согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Разместить План в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте МО МО №7 www.mo7spb.ru.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела благоустройства местной администрации МО МО №7 Махно Е.А., директора МКУ «Социальный центр «Радуга» Шакирзянов Н.А.
4.
Постановление вступает в силу с момента принятия.

И.о. главы местной администрации

муниципального образования

муниципальный округ №7

            Е.В. Климова
Приложение №1

к Постановлению №62-П-Э от 01.12.2022

УТВЕРЖДАЮ

И.о. главы местной администрации МО МО №7

_____________________Е.В. Климова
«___»_________20___ года

План

мероприятий по экологическому просвещению
 на 2023 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Объем финансирования

(тыс. рублей)
	Исполнитель

	1.
	Экологические акции в количестве 2 мероприятий, направленных на воспитание бережного отношения к природе, предотвращения вредного воздействия отходов производства и потребления на здоровье человека и окружающую среду

	2-3 квартал
	Без финансирования
	отдел благоустройства

	2.
	Мероприятия в количестве не менее 2-ух по правовому просвещению и информированию жителей муниципального образования, направленные на популяризацию знаний природоохранного и экологического законодательства РФ посредством размещения в газете, на  информационных стендах и на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», материалов, направленных на экологическое просвещение, экологическое воспитание, формирование экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами.

	1-4 квартал
	Без финансирования
	отдел благоустройства

	3.
	Организация и проведение экологической экскурсии для жителей муниципального образования
	1 квартал
	50,0
	МКУ «СЦ «Радуга»